



COMMISSARIO di GOVERNO

*contro il dissesto idrogeologico nella Regione siciliana
ex legibus n° 116/2014 e n° 164/2014*

DECRETO n. 241 del 05 MAG. 2017

ME_119_A Sinagra - "Drenaggi e consolidamenti in contrada Faranò" –Rimborso fatture per pagamenti prove di laboratorio – ATI Pettinato Costruzioni s.r.l – CEIT di Giuseppe Mammoliti

CUP: J65D12000380001 CIG 5353681D4F

IL SOGGETTO ATTUATORE

- Visto** l'art.2 comma 240, della L.191 del 23 dicembre 2009, con cui è disposto che le risorse assegnate per interventi di risanamento ambientale con delibera del CIPE del 6 novembre 2009, sono destinate ai piani straordinari diretti a rimuovere le situazioni a più elevato rischio idrogeologico, da utilizzare anche tramite accordo di programma sottoscritto dalla regione interessata e dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare;
- Visto** l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo 2010 tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e l'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente della Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 – Ufficio controllo atti Ministeri delle infrastrutture ed assetto del territorio, reg.n.4 – fog.297;
- Visto** l'art.5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di cui all'Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari straordinari di cui all'art.17, comma 1, del D.L.30 dicembre 2009, n.195, convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n.26;
- Vista** l'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3886 del 9 luglio 2010 "Disposizioni Urgenti di Protezione Civile", con la quale, il Commissario Straordinario Delegato - nominato ai sensi dell'art.17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n.195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010 n.26 – provvede ad accelerare i necessari interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Regione Siciliana, previsti nell'Accordo di programma sopra citato;



Visto l'art.21 dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.3916 del 30 dicembre 2010 con il quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e i poteri del Soggetto Attuatore – Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell'art.17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n.195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n.26;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 20 luglio 2011- Ulteriori disposizioni per consentire ai Commissari Straordinari Delegati per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico , ai sensi dell'art.17 del Dlgs195/2009, ed in particolare l'art.1 comma 5 che prevede, tra l'altro, la possibilità di dotarsi di una struttura minima di supporto, per accelerare le procedure tecnico amministrative connesse all'attuazione degli interventi;

Vista la ricevuta di versamento sulla Contabilità Speciale trasmessa dalla Banca d'Italia – Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Palermo – e datata 17/12/2012 dalla quale si evince un accreditamento di € 21.115.496,02 da parte dello Stato – Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare - sulla Contabilità Speciale n. 5447 – OPCM 3886/10 intestata al Commissario Straordinario Delegato, istituita c/o la Sezione 515/Palermo, parzialmente disponibile;

Visto l'art.10 del decreto legge 24 giugno 2014, n.91 – pubblicato nella GURI n.144 del 24.6.2014 – che prevede il subentro nelle funzioni dei commissari straordinari delegati dei Presidenti delle Regioni nel territorio di competenza per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra il Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare e le regioni ai sensi dell'articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n.191;

Vista la L.116 del 11 agosto 2014, di conversione – con modifiche – del predetto D.L.91/14, e in particolare i commi 2/ter e 4 del citato art.10, con i quali – rispettivamente – *“...il Presidente della regione può delegare apposito soggetto attuatore, il quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente della Regione...”* e *“per le attività di progettazione degli interventi, per le procedure di affidamento dei lavori, per le attività di direzione dei lavori e di collaudo, nonché per ogni altra attività di carattere tecnico-amministrativo connessa alla progettazione, all'affidamento e all'esecuzione dei lavori, ivi inclusi servizi e forniture, il Presidente della Regione può avvalersi, oltre che delle strutture e degli uffici regionali...nonché delle strutture commissariali già esistenti, non oltre il 30 giugno 2015...”*;

Visto il Decreto del Presidente della Regione siciliana n.518 del 18.3.2015, che nomina Soggetto Attuatore – in attuazione del suddetto comma 2/ter dell'art. 10 della L.116 del 11 agosto 2014, l'ing. Calogero Foti, per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico,



individuati nell'Allegato 1 all'Accordo di Programma, da effettuarsi nella Regione siciliana;

Visto il Decreto del Presidente della Regione siciliana n.529/Gab del 03.7.2015, che conferma l'ing. Calogero Foti, nella qualità di Dirigente Generale pro-tempore del Dipartimento di Protezione Civile, Soggetto Attuatore per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione siciliana;

Vista la nota 5834 del 31 dicembre 2015 con cui il Presidente della regione Siciliana nella qualità di Commissario Straordinario Delegato ha autorizzato la prosecuzione dell'Ufficio finì ad ultimazione delle attività previste dai citati accordi;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 587 del 23.11.2016 con il quale al dott. Maurizio Croce, Assessore regionale per il territorio e l'ambiente di cui al D.P. num. 472/2015, sono state delegate le funzioni di Commissario straordinario per l'espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive nn.2004/17/CE e 2004/18/CE" e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010 n.207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»";

Visto che, nell'ambito degli interventi elencati nel citato allegato 1 all'Accordo di Programma con codice di identificazione contraddistinto dalla lettera A, è compreso l'intervento individuato con il codice ME119 A "Drenaggi e consolidamenti in contrada Faranò" nel comune di Sinagra, per un importo complessivo di € 3.000.000,00;

Visto il Decreto Commissariale 27 del 23/02/2011 con il quale l'ing. Francesco Cappotto, Responsabile dell'Area tecnica del comune di Sinagra, è nominato Responsabile Unico del Procedimento;

Richiamati - il Decreto Commissariale n° 437 del 23/02/2013 con il quale è stata finanziata la somma di e 43.838,06 necessaria per la spesa relativa alle indagini geognostiche e geofisiche, a valere sulle risorse finanziarie di cui all'art. 4 dell'Accordo di programma;

- il Decreto Commissariale n° 247 del 03.03.2013 con il quale si è disposto l'impegno di € 27.840,45, a valere sulle somme finanziate con decreto n° 437/2013, propedeutico al pagamento delle indagini geognostiche e geofisiche;

Visto il Decreto Commissariale 764 del 24/09/2013, con il quale si è proceduto a definanziare l'importo di €15.997,61, a valere sulle somme finanziate con decreto 437/2013 ed al



contempo approvare, finanziare e dichiarare di pubblica utilità, urgenza e indifferibilità il progetto esecutivo relativo ai lavori dell'intervento codificato ME 119 A denominato "Drenaggi e consolidamenti in contrada Faranò" per un importo complessivo di € 2.972.159,55;

Visto

- il Decreto Commissariale n. 1089 del 09/12/2013 con il quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva in favore della ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. (Mandataria) - C.E.I.T. DI ING. GIUSEPPE MAMMOLITI (Mandante), con sede in MESSINA Via Ugo Bassi, 31 98123 con un ribasso percentuale del 32,6066 % corrispondenti a € 1.518.081,08 oltre a € 9.274,90 per oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso, per un importo complessivo pari a € 1.527.355,98 oltre IVA;

- il contratto sottoscritto in data 14/02/2014 tra il Commissario Straordinario Delegato e l'ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. (Mandataria) - C.E.I.T. DI ING. GIUSEPPE MAMMOLITI (Mandante), registrato in data 19/02/2014 all'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Palermo 2, al nr. 36/8 - serie 1;

- il Decreto Commissariale n. 333 del 28/05/2014 con il quale è stato conferito l'incarico di Direzione Lavori, Misura e Contabilità e C.S.A. all'ing. Nunzio Impellizzeri per un compenso di € 69.674,46 oltre oneri previdenziali ed IVA;

Visto

il Decreto Commissariale n. 218 del 16/04/2014 con il quale, alla luce del ribasso d'asta è stato rimodulato il quadro economico dell'intervento per un importo complessivo di € 2.302.850,71, ed, al contempo, tenuto conto degli impegni già assunti nella fase precedente la stipula del contratto, corrispondenti ad € 98.465,82 si è disposto l'impegno della rimanente somma complessiva di euro € 2.204.384,89 per la realizzazione dell'intervento de quo;

Considerato

che con il decreto Commissariale n° 382 del 18.06.2014 si è provveduto, relativamente all'intervento de quo, al definanziamento dell'importo di euro 308.095,00 al fine di ripartirlo tra le somme già finanziate, impegnate e liquidate alla società CGIAM ed imputare detta somma al quadro economico dell'intervento inserendo nel quadro economico l'apposita voce "spese attività svolte da INVITALIA e CGIAM;



Considerato

che con il Decreto Commissariale n° 472 del 17 luglio 2014 si è provveduto, relativamente all'intervento de quo, al definanziamento della somma di € 150.000,00 per imputarla, nel quadro economico, ad un' apposita voce 'Spese di funzionamento della struttura commissariale';

Visto

il Decreto Commissariale n. 584 del 30/09/2014 con il quale è stato disposto il pagamento relativo all'anticipazione del 10% per l'importo complessivo di € 186.337,43 all'ATI Pettinato Costruzioni s.r.l. - C.E.I.T. di Giuseppe Mammoliti;

- Visto** il Decreto Commissariale n. 615 del 13/10/2014 con il quale si è provveduto ad integrare l'impegno già assunto con il sopra citato decreto n° 218/14, di un ulteriore importo pari ad € 22.568,03 e, tenuto conto anche di quanto disposto dai decreti 472/14 e 382/14, si è provveduto ad inserire le voci B15 e B16, rimodulando, pertanto il quadro economico generale dell'intervento, per un nuovo importo complessivo pari ad € 2.741.913,71;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 742 del 03/12/2014 con il quale si è disposto il pagamento del SAL n. 1 all'ATI Pettinato Costruzioni srl – CEIT di Ing. Giuseppe Mammoliti, per lavori eseguiti a tutto il 10/11/2014 come da certificato di pagamento n. 1 del 18/11/2014, per un importo complessivo di € 437.628,70 IVA inclusa;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 14/2015 con il quale si è provveduto ad integrare l'impegno già assunto con il sopra citato decreto n° 218/14, già modificato dal decreto n° 615/14, di un ulteriore importo pari ad € 19.032,00 rimodulando, pertanto il quadro economico generale dell'intervento, per un nuovo importo complessivo pari ad € € 2.760.945,71;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 28 del 20.01.2015 con il quale si è conferito l'incarico di Collaudatore Tecnico Amministrativo e Statico in corso d'opera per l'intervento ME119 A "Drenaggi e consolidamenti in contrada Faranò" all'Arch. Lucrezia Princigalli iscritta all'ordine degli architetti della provincia di Bari al n° 664 - C.F. PRN LRZ 45R58 B619M;
- Visto** il Decreto n. 101 del 17/02/2015 con il quale si è disposto il pagamento del SAL n. 2 all'ATI Pettinato Costruzioni srl – CEIT di Ing. Giuseppe Mammoliti, per lavori eseguiti a tutto il 21/01/2015 come da certificato di pagamento n. 2 del 22/01/2015, per un importo complessivo di € 387.419,87 IVA inclusa;
- Visto** il Decreto n. 389 del 06/08/2015 con il quale si è disposto il pagamento del SAL n. 3 all'ATI Pettinato Costruzioni srl – CEIT di Ing. Giuseppe Mammoliti, per lavori eseguiti a tutto il 20/05/2015 come da certificato di pagamento n. 3 del 20/07/2015, per un importo complessivo di € 161.084,20 IVA inclusa;
- Visto** il decreto Commissariale n° 185 del 18.04.2016 con cui si è Preso atto della Perizia Variante approvata dal RUP per il progetto individuato con codice ME 119 A Comune di Sinagra – "Drenaggi e consolidamenti in contrada Faranò, che ha comportato ulteriore impegno di € 238.523,56 con nuovo quadro economico rimodulato d'importo per un nuovo importo pari ad € 2.999.469,28;
- Visto** il Decreto n. 293 del 16/06/2016 con il quale si è disposto il pagamento del SAL n. 4 all'ATI Pettinato Costruzioni srl – CEIT di Ing. Giuseppe Mammoliti, per lavori eseguiti a tutto il 30/09/2015 come da certificato di pagamento n. 4 del 06/06/2016, per un importo complessivo di € 78.707,29 IVA inclusa;
- Visto** il Decreto n. 417 del 21/09/2016 con il quale si è disposto il pagamento del SAL n. 5 all'ATI Pettinato Costruzioni srl – CEIT di Ing. Giuseppe Mammoliti, per lavori eseguiti a



tutto 08/09/2016 come da certificato di pagamento n. 5 del 09/09/2016, per un importo complessivo di € 466.989,07 IVA inclusa;

Visto il Decreto n. del 579 con il quale si è disposto il pagamento del SAL n. 6 all'ATI Pettinato Costruzioni srl – CEIT di Ing. Giuseppe Mammoliti, per lavori eseguiti a tutto 15/11/2016 come da certificato di pagamento n. 5 del 09/09/2016, per un importo complessivo di € 245.052,13 IVA inclusa;

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori del 29.11.2016 con il quale l'Impresa, il D.L. e il RUP hanno dichiarato che i lavori sono stati ultimati entro i termini contrattuali e precisamente in data 25.11.2016;

Visti i Certificati di collaudo statico e tecnico amministrativo con cui il Collaudatore ha certificato che il lavori di cui all'oggetto sono collaudabili e che risulta un credito netto da liquidare all'impresa pari ad € di € 152.266,47 oltre IVA;

Visto il Decreto Commissariale n. 191 del 12/04/2017 con il quale è si è preso atto del certificato di collaudo dei lavori, si sono approvati gli atti di contabilità finale, da cui è risultata una rata di saldo pari ad € 152.266,77, da corrispondere all' ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. (Mandataria) - C.E.I.T. DI ING. GIUSEPPE MAMMOLITI (Mandante) a saldo di ogni suo avere in dipendenza dell'esecuzione dei lavori di cui trattasi, ed al contempo, e pertanto, al contempo, si è approvato il seguente quadro Economico finale:

	QUADRO TECNICO ECONOMICO	Importo	Totali
	LAVORI AL LORDO DEL RIBASSO COMPRESO ONERI NON SOGGETTI AL RIBASSO	€ 2.261.841,30	
	Oneri di sicurezza indiretti non soggetti a ribasso	€ 9.274,90	
	LAVORI SOGGETTI AL RIBASSO D'ASTA	€ 2.252.566,40	
	Importo del Ribasso d'asta (32,6066%)	€ 734.485,32	
a1	Importo dei al netto del ribasso d'asta	€ 1.518.081,08	
a2	Oneri di sicurezza indiretti e speciali non soggetti a ribasso	€ 9.274,90	
A	Totale Lavori e oneri sicurezza	€ 1.527.355,98	€ 1.527.355,98
	LAVORI AL LORDO DEL RIBASSO COMPRESO ONERI NON SOGGETTI AL RIBASSO post perizia	€ 2.604.000,03	
	Oneri di sicurezza indiretti non soggetti a ribasso	€ 26.765,06	
	LAVORI SOGGETTI AL RIBASSO D'ASTA	€ 2.577.234,97	
	Importo del Ribasso d'asta (32,6066%)	€ 840.348,70	
a1	Importo dei al netto del ribasso d'asta	€ 1.736.886,27	
a2	Oneri di sicurezza indiretti e speciali non soggetti a ribasso	€ 26.765,06	
A	Totale Lavori e oneri sicurezza	€ 1.763.651,33	€ 1.763.651,33
a1	Importo dei al netto del ribasso d'asta come da stato finale		1.737.554,96
a2	Oneri di sicurezza indiretti e speciali non soggetti a ribasso da stato finale		23.907,16

A	Totale Lavori e oneri sicurezza .effettiva spesa come da stato finale		€ 1.761.462,12
	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
b.1	IVA sui lavori, 22%	€ 387.521,67	
b.2	Incentivi (ex art. 92 comma 5 D. Lgs. 163/2006) 2%	€ 52.080,00	
b.3	rilievi topografici IVA e oneri inclusi	€ 2.641,38	
b.4	espropri e occupazione aree	€ 58.555,95	
b.5	Spese pubblicità e gara di cui € 2.023,97 impegnati con decreto n° 840/13, € 21.239,43 impegnati con decreto n° 1047/13, €3.991,84 impegnati con decreto n° 1061/13, € 882,60 con decreto 49/14	€ 32.276,08	
b.6	Contributo AVCP(impegnati con decreto n°121 del 05.03.2014)	€ 600,00	
b.7	Indagini geologiche IVA compresa	€ -	
b.8	prove di laboratorio in corsio d'opera e di collaudo	€ 11.000,00	
b.9	spostamento pali enel	€ -	
b.10	piano dimonitoraggio compreso IVA	€ 14.623,52	
b.11	Indagini geognostiche preliminari compreso iva e oneri impegnate con decreto n° D.C.437/2012	€ 27.840,45	
b.12	Imprevisti (< 10%)	€ 9.516,00	
b.13	Spese generali e tecniche max 1% di cui € 287,50 impegnati con decreto 914/13	€ 2.000,00	
b.14	compenso per D.L. C.S.E. oneri e IVA inclusi E COLLAUDO TEC - AMM E STATICO	€ 134.359,39	
b.15	Attività di supporto tecnico alla struttura commissariale	€ 31.720,00	
b.16	Attività svolte da Invitalia e CGIAM	€ 308.095,00	
b.17	Spese di funzionamento della struttura 1,5 % decreto 472/14	€ 150.000,00	
b.18	Indagine geologiche integrative IVA compre	€ 12.506,88	
B	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	€ 1.235.336,32	€ 1.235.336,32
C	TOTALE COSTO INTERVENTO		€ 2.996.798,44
	Impegnati come segue:		
	<i>importo impegnato per AVCP</i>	€ 600,00	
	<i>importi impegnati con decreti n° 914/13</i>	€ 287,50	
	<i>importo € 27.840,45 impegnato con i decreti 247/13</i>	€ 27.840,45	
	<i>A detrarre importo impegnato con i decreti 840/13, 1047/13, 1061/13,49/14 (pubblicità e commissione gara)</i>	€ 28.137,84	
	<i>Importo perSpese di funzionamento della struttura 1,5 % decreto 472/14</i>	€ 150.000,00	
D	<i>Importo perSpese attività di Invitalia e CGIAM -decreto /384/14</i>	€ 308.095,00	
	<i>IMPEGNATO CON DECRETO 218 del 16.04.2014 e successiva integrazione decreto n° 615 /14 e 14/2015...,185/16. 191/17</i>	€ 2.481.837,65	



Vista la fattura n. 01 del 07/03/2017, acquisita agli atti al prot. n. 1928 del 23/03/2017 emessa dalla ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. – CEITI DI MAMMOLITI GIUSEPPE, quale

rimborso spese per prove di laboratorio nell'ambito dei lavori per la realizzazione dell'intervento in oggetto, per un importo complessivo pari ad € 5.182,08, IVA inclusa;

Vista la nota prot. 2273 del 03/03/2017, acquisita agli atti in data 09/03/2017 con prot. n. 1572, con la quale il Rup ha proposto la liquidazione della fattura n. 01 del 07/03/2017, emesse dalla ditta emessa dalla ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. – CEITI DI MAMMOLITI GIUSEPPE, quale rimborso spese per prove di laboratorio ed, al contempo, ha trasmesso le fatture emesse dalla Sidercem relative alle prove di laboratorio eseguite;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dell'ATI Pettinato Costruzioni s.r.l. – C.E.I.T. di Giuseppe Mammoliti, rilasciato dalle autorità competenti con data di scadenza il 07/07/2017 acquisito agli atti in data 30.03.2017 con prot. n.2027, in cui si dichiara che il soggetto identificato risulta essere regolare nei confronti di INPS, INAIL e Casse Edili;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta CEIT di Ing. Giuseppe Mammoliti, rilasciato dalle autorità competenti con data di scadenza il 18/08/2017 acquisito agli atti in data 02.05.2017 con prot. n.2491, in cui si dichiara che il soggetto identificato risulta essere regolare nei confronti di INPS, INAIL e Casse Edili;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta Pettinato Costruzioni srl rilasciato dalle autorità competenti con data di scadenza 26.08.2017, acquisito agli atti in data 4.05.17 con prot. 2540, in cui si dichiara che il soggetto identificato risulta essere regolare nei confronti di INPS, INAIL e Casse Edili;

Visto la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136 "Normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari", allegata al contratto;

Considerato l'art. 17-ter del DPR n. 633/1972 il quale dispone che *"per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi effettuate nei confronti dello Stato, degli organi dello Stato ancorché dotati di personalità giuridica, degli enti pubblici territoriali e dei consorzi tra essi costituiti ai sensi dell'articolo 31 del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni..... per i quali i suddetti cessionari o committenti non sono debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia di imposta sul valore aggiunto, l'imposta è in ogni caso versata dai medesimi secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministro dell'economia e delle finanze"*.

Ritenuto di dover procedere al pagamento della fattura n. 01 del 07/03/2017, acquisita agli atti al prot. n. 1928 del 23/03/2017 emessa dalla ATI PETTINATO COSTRUZIONI S.R.L. – CEITI DI MAMMOLITI GIUSEPPE, quale rimborso spese per prove di laboratorio nell'ambito dei lavori per la realizzazione dell'intervento in oggetto, per un importo complessivo pari ad € 5.182,08, IVA inclusa;



ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale dello Stato, avvalendosi delle deroghe di cui all'art.20 co.4 del decreto legge n.185/09, come richiamato dall'art.17 del citato decreto legge 195/2009 e riportate nel DPCM del 20.7.2011 e nella legge 11.8.2014 n°116;

DECRETA

Pag. 8 di 9

- Articolo 1** Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.
- Articolo 2** **Di disporre il pagamento**, nell'ambito "Drenaggi e consolidamenti - C.da Faranò" nel Comune di Sinagra, individuato con il codice di identificazione ME 119_A nell'allegato 1 all'Accordo di Programma, all'ATI Pettinato Costruzioni s.r.l. - C.E.I.T. di Giuseppe Mammoliti- della fattura n. 01 del 07/03/2017, acquisita agli atti al prot. n. 1928 del 23/03/2017, emessa dalla **ATI Pettinato Costruzioni s.r.l. - C.E.I.T. di Giuseppe Mammoliti - P.IVA 03289990834** - e relativa al rimborso delle spese per prove di laboratorio, per un importo pari ad **€ 4.247,61 (quattromiladuecentoquarantasette/61)**, da liquidare alla ditta con mandato diretto sul conto corrente bancario indicato nella dichiarazione resa ai sensi dell'art.3 della legge 13.08.2010 n.136 "Normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari";
- Articolo 3** Di disporre il pagamento a favore del Tesoro dello Stato, in applicazione dell'art. 17-ter del DPR n. 633/1972, dell'imposta sul valore aggiunto relativa alla somma del precedente articolo, per l'importo di **€ 934,47 (novecentotrentaquattro/47)** da versare al capo VIII - capitolo di Entrata 1203 - art.12;
- Articolo 4** Di provvedere al pagamento delle somme di cui ai precedenti articoli per l'importo complessivo di € 5.182,08 a valere sulle somme impegnate con Decreto n. 218/14 e ss.mm.ii. (voce B.8), mediante emissione dei relativi ordinativi di pagamento tratti sulla contabilità speciale n. 5447 appositamente istituita presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Palermo, intestata al Commissario Straordinario Delegato per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Sicilia;
- Articolo 5** Il presente Decreto pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Commissario Straordinario Delegato per la mitigazione del rischio idrogeologico, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, sarà notificato al R.U.P. Ing. Francesco Cappotto, e al Servizio Finanziario e Contabile dell'Ufficio del Commissario Straordinario Delegato per quanto di competenza.

Il Soggetto attuatore
Dirigente Generale DRPC Sicilia

Foti



